

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych...

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do «Gazety Lwowskiej», otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocrotni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Ploha, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adams, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

We środę dnia 27 b. m. o godzinie 11 przed południem, odbył się w Zagrzebiu chrzest nowonarodzonego tam dnia 21 b. m. Syna Ich ces. i król. Wysokości Najd. Arcyksięcia Leopolda Salvatora i Najdostojniejszej Arcyksiężnej Blanki. Aktu chrztu św. dopełnił Arcybiskup Zagrzebia dr. Jerzy Posilovic.

Dostojny Nowonarodzony otrzymał imiona: Rainer, Karol, Leopold, Blanca, Antoni, Małgorzata, Beatrix, Marya, Piotr, Józef, Rafał, Michał, Ignacy, Stefan. Ojcem chrzestnym był Jego ces. i król. Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę Rainer.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 listopada.

Do państw, w których z nadzwyczajną, gorączkową uwagą śledzone są wypadki na Wschodzie, należy w pierwszym rzędzie Grecya i tam też teraz odzywają na nowo panheleńskie aspiracye, polegające na silnie utrwalonej teorii, że wszystkie przez ludność grecką zamieszkałe prowincye, o ile pozostają pod berłem sułtana stanowią w zasadzie część składową królestwa greckiego i jemu powinny przyspaść, gdyby kiedyś miał nastąpić podział państwa osmańskiego. Według tej teorii uchodzą za kraje greckie: Tracja, Macedonia, Epirus, wyspy Archipelagu i zachodnia część Azji Mniejszej. Zdaniem panhe-

lenistów, do wszystkich tych obszarów ma uprawnione pretensye Grecya, a jeżeli nie występuje otwarcie ze swojemi w tym kierunku żądaniami, to tylko ze względów oportunistycznych. Uwaga tych jednak, którzy marzą o podobnem połączeniu nie troszcząc się wiele o względy narodowe, historyczne i t. d., była zawsze zwróconą, w pierwszym rzędzie na Kretę jako największą, najważniejszą i najgłębszą przez Greków zamieszkałą wyspę, a ruch jaki tam się objawia od kilku tygodni spotęgował jeszcze bardziej sympatye dla niej świata politycznego w Atenach. O ile dotąd wiadomo, następująca okoliczność była powodem szerzącego się na Krecie wzburzenia umysłów: Generał gubernator Karatheodory basza przedłożył niedawno rządowi turekiemu szereg propozycyi dla przeprowadzenia koniecznych reform i zaproponował między innymi także zaciągnięcie pożyczki w sumie 120 000 funtów tureckich, która miała być obróconą na różne inwestycye. Były wielki wezyr Said basza zatwierdził wnioski generała-gubernatora, lecz jego następcą na urządzie w wezyra, Kiamil basza, unieważnił rzecz całą. Wiadomość o tem wywarła wśród ludności kretańskiej jak najgorsze wrażenie i ułatwiła pracę agitatorów, którzy czekali tylko na sposobność aby rozpocząć swoją działalność zwróconą przez sułtanowi i rządowi turekiemu Potworzyły się też bezzwłocznie tajne komitety i ogarnęły swoją organizacją całą wyspę, a następstwem tej akcji były już krwawe starcia między wojskiem i ludnością grecką. Rząd w Atenach odezwał się także zanosząc zażalenie, iż konsul grecki na Krecie, który starał się oddziaływać uspokajająco na ludność doznał bolesnej kompromitacyi, albowiem jego to zapewnieniom, że proponowane przez generała-gubernatora reformy wejda z pewnością w życie, powiodło się nakłonić ludność chrześcijańską do spokojnego zachowania się i unikania wszelkich prowokacyjnych kroków.

Występując z taką rekryminacyą zaznaczono wyraźnie z Aten, że wyłącznie W. Porta będzie odpowiedzialna, gdyby ludność kretańska poszła za głosem podżegaczy i podniosła ogólny rokosz. W. Porcie przybrywa tedy nowy przedmiot utrudniający i bez tego krytyczne jej położenie. Czy potrafi ona zdobyć się na energię i szybkie działanie, aby stłumić w zarodku pojawiające się niebezpieczeństwo, pókaże się niezadługo i gdyby to się jej niepowiodło, mogłoby stać się, iż kwestya kretańska zostałaby wciągnięta w sferę europejskiego zainteresowania i europejskiej interwencji.

Sprawy krajowe.

(Akcyja kraju na polu popierania budowy kolei lokalnych).

(§) Wydział krajowy zwołał na 30 b. m. krajową Radę kolejową na czwartą zwyczajną sesję, która odbędzie się w gmachu sejmowym pod przewodnictwem Marszałka krajowego JE. Stanisława hr. Badeniego.

Na porządku dziennym zamieszczono następujące punkta: Odczytanie protokołu z posiedzenia 3 zwyczajnej sesyi, która odbyła się dnia 7 czerwca b. r.

Przedstawienie obecnego stanu akcji krajowej na polu popierania kolei niżsorzędnych.

Kwestya eksploatacyi linii programowych przez koleje państwowe.

Wreszcie projekt wzoru statutu dla kolei lokalnych, gwarantowanych przez kraj. Omawiane na poprzedniej sesyi krajowej Rady kolejowej przedłożenie rządowe ustawy o kolejach lokalnych, których budowa zapewniona być ma w ciągu roku 1895, uzyskało Najw. san-

kcję, czem ostatecznie udział finansowy Państwa w kapitale zakładowym linii programowych zapewniony został. Gdy zaś współudział kraju poprzednio już na mocy uchwały Sejmu z dnia 3 lutego b. r. był zapewnionym, przedsięwzięcie Wydział krajowy wspólnie z ubiegającymi się o koncesyę na te koleje, dla których interesenci miejscowi zobowiązaniem finansowym zadość uczynili, kroki potrzebne do urzeczywistnienia projektowanych kolei.

Linie, dla których powyższe zobowiązania dopełnione zostały, są: Łupków-Cisna, Trzebinia-Skawce, Borki wielkie-Grzymałów i Chabówka-Zakopane. Dla pozostałych linii, t. j. Jaworzno-Piła i Delatyn-Kołomyja- Stefanówka, zachodzą trudności finansowej natury, a mianowicie dla pierwszej ze względu na zastrzeżoną uchwałą sejmową supergwarancję, dla drugiej zaś z tego względu, że kwestya ustanowienia kapitału zakładowego i sposobu sfinansowania udziału interesentów nie jest jeszcze rozwiązana.

Dla powyższych czterech linii przystąpiło kraj. biuro kolejowe w porozumieniu z ubiegającymi się o koncesyę w pierwszym rzędzie do wypracowania projektów szczegółowych.

Roboty na terenie już ukończono; wszystkie zaś oferty były przed zatwierdzeniem dokładnie przez kraj. biuro kolejowe zbadane, roboty zaś prowadzone były pod bezpośrednią kontrolą i ze współudziałem kraj. biura kolejowego.

Wypracowanie operatów, przeznaczonych dla komisji reambulacyjnych, jest w pełnym toku, przedłożenie zaś tychże Ministerstwu handlu nastąpi najpóźniej w styczniu 1896 r., tak, że czynności komisyjne odbyły się mogą zaraz z początkiem wiosny, poczem nie już na przeszkodzie rozpoczęciu budowy stać nie będzie.

Co do administracyjnej strony akcji Wydziału krajowego, to chcąc przyspieszyć załatwienie już tylekrotnie poruszanych kwe-

9)

W ŚWIAT.

(Ciąg dalszy).

V.

Do pokoiku Smolarza wpadły wśród śmiechu i chichotu obie dziewczęta, a za nimi Łasiecki z kajetem w ręku.

— Franek chodź, chodź prędko — wołała Anulka i porwawszy brata za rękę, ciągnęła go w kurytarzyk wiodący do jadalni.

— Pan będziesz grał z nami w teatrze — krzychała Lola, z drugiej strony eskortując Smolarza — potrzeba nam jeszcze lokaja.

— Cóż znowu?... — wyprasał się Smolarz pociesznie — ja się na tem zupełnie nie rozumiem.

Łasiecki postępując za nimi, śmiał się głośno i pocieszał przyjaciela.

— Nie bój się Franek, rola lokaja, to właśnie taka głupia, że nie trzeba się na niczem rozumieć.

Usiedli przy stole w jadalni i Łasiecki rozpoczął natychmiast czytanie. W drugim pokoju odbywała się jakaś narada między Borajskim, Szlągiem, Ranieckim i Szolomiejskim. Dwaj ostatni sprzeczcili się bez przerwy i co chwila do czytających dolatywały głosy: to krótkie, urywane, zjadliwe słowa Ranieckiego, to Szolomiejskiego poważne i przewlekłe. Pani Marcysia wydawszy zarządzenia w kuchni, usiadła przy stole w jadalni. Oparwszy brodkę na splecionych palcach, przyśledziwała się uważnie czytanej komedyi. Sztuka tłumaczoną była z francuskiego. Bohater jej pan Letourneaux, przechrzczonym był przez czytającego na Letourneauksa. Miłmo przekreślenia nazwisk, Łasiecki czytał

płynnie, cieniował dialog wyraźnie i wszyscy słuchali go ze skupioną uwagą.

Gdy czytanie skończył, rozpoczęły się narady, komu powierzyć rolę. Łasiecki jako reżyser i najwyższa w tym względzie instancya postanowił, że w sztuce grać muszą koniecznie: panna Lola, panna Anna i Franek.

Grać w teatrze amatorskim było dla Kołczanowian, zwłaszcza płci nadobnej nie lada odznaczeniem. Łasiecki przeznaczając główne role dla Loli i Anusi, dał przez to wyraz głębokiej przyjaźni dla rodziny Borajskich.

Dziewczęta były zachwycone. Romienice wystąpiły im na policzki, oczy pałały ogniem.

— A teraz jeszcze kto będzie panem Letourneaux? — wołała Lola kręcąc się na krześle — a kto tym zazdrośnym mężem?

— Mężem będzie młody Józef Raniecki.

— E nie, on tego nie potrafi — protestowała Lola.

— Potrafi, on w jesieni już raz grał i to wcale dobrze.

— A kto będzie grał Letourneaux?

— Dyniecki.

— Co?... Dyniecki? — zawołały prawie równocześnie Lola i pani Borajska.

Ta ostatnia zaś dorzuciła:

— To on już przyjechał?

— Tak jest, widziałem go wczoraj na ulicy. Pytałem się, czy grać będzie. Powiedział, że dobrze.

— Pan go zna?

— To mój kolega ze szkół. Wprawdzie teraz wielki pan się z niego zrobił, ale ja z takimi umiem się obchodzić. Jak on nos do góry, t... to ja jeszcze wyżej i zaraz się rozumiemy.

Ach jakżeby to było pięknie, żeby Dyniecki z nami grał! — cieszyła się Lola, klaszcząc w dłonie. — On tak słicznie gra. Pamiętaj Anulko zeszłego roku?... — Pamiętam, słicznie.

Łasiecki zaręczał, że na Dynieckiego można z wszelką liczyć pewnością.

Pani Marcysia po krótkim namyśle zapylała:

— A możebyś pan inną jaką sztukę wybrał?

— Inną, proszę pani?

— No, taką... żebym i ja w niej grać mogła.

— Kiedyżbyś takiej nie mam. Ale prawda, zdaje mi się, że jest tam jeszcze w kuforku jedna, gdzie jest rola starej babki... możebyś tę wybrać. Pani mogłaby być babką.

— Ja nie chcę być babką — oburzyła się pani Marcysia i wstała od stołu obrażona.

Lola wybuchnęła na to głośnym śmiechem. Łasiecki zrozumiał, że strzelił błąka, zacierwienił się, Smolarz i Anulka zamienili spojżenia.

W chwilę potem wróciła jednak pani Borajska do stołu bez gniewu i rzekła:

— Jakbyście mieli na prawdę dawać to przedstawienie, to u nas robilibyście próby, prawda?

— Tak jest, oczywiście.

— I Dyniecki musiałby do nas przychodzić?

— To się rozumie.

— W takim razie, niech go pan poprosi, żeby przyszedł do nas w niedzielę. Niby to dla przeczytania sztuki, niby coś podobnego... Dobrze?

Łasiecki przyrzekł że to zrobi.

A potem trzeba go będzie zaprosić na trzynastego, na moje imieniny.

Lola i Anulka przyklasnęły temu postanowieniu.

Gdy tak przy stole w jadalni bawiono się przedstawieniem amatorskiem, w przyległym pokoju odbywało się prawdziwe amatorskie przedstawienie, podczas którego główne role spoczywały w rękach Ranieckiego i Szolomiejskiego, a treścią sztuki była kasa zaliczkowa z ograniczoną poręką.

Szolomiejski, człek świątły, ocytany, posiadający szeroki na świat pogład, wyłuszczył właśnie sąsiadom projekt założenia pierwszej kolezanińskiej kasy zaliczkowej i ostatkiem argumentów starał się utrwalić wrażenie, wywołane w ich umysłach jasnym, dosadnym przedstawieniem sprawy.

— Wierzajcie mi panowie — kończył właśnie basowym, przewlekłym głosem — powiadam wam szczerze i sumiennie, że byłoby to prawdziwym dla nas wszystkich dobrodziejstwem.

Raniecki, który wygadawszy się już poprzednio przestał na razie mówić, aby wysapać się i zacerpnąć świeżego powietrza, zakrzyczał znowu, uśmiechając się ironicznie:

— Wszystkich jak wszystkich, ale przynajmniej dla tych, co mają ciągle pustki w kieszeni.

Był to przytyk do Szolomiejskiego, który mimo niezwykłej uczoności, w ciągłych był kłopotach piędzonych.

A kto dzisiaj nie ma pustek w kieszeni? — odciał przeciągłym basem. — Dzisiaj panie, książę — dzisiaj panie, hrabia — dzisiaj panie, Bóg wie jaki arystokrata, każdy ma dług. Dziś panie każdy zadłużony po...

Przesunął palcem po czole.

— Ja ani książę, ani hrabia, ani żaden arystokrata, a przecież długów nie mam, he, he! — zakrzyczał wesole Raniecki i uderzył się po kieszeni.

— Ba!

Już może po raz setny gruby Raniecki uszczypliwiymi docinkami, wymierzonymi ku wnioskodawcy, przerywał poważną rozmowę i sprowadzał ją na bezdroża.

Szląg, Borajski i Wywrót godzili wciąż powasńionych, to biorąc Szolomiejskiego w obronę, to gromiąc Ranieckiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K. Rojan.

L. 6798 (8231 2-3)
Zawiadamia się z miejsca i pobytu nie-
wiadomego Fryderyka Wohnonta byłego re-
wizora bydła, że przeciw niemu i innym
powiatowa kasa pożyczkowa w Wieliczce
pozew pod dniem 15 lipca 1895 do l. 5510
pcto zapłacenia 24 zł. wniosła, na który ter-
min do rozprawy drobiazgowej na dzień 20
grudnia 1895 o godzinie 10 zrana wyzna-
czono, kuratorem zaś dr. Jakóba Dzewoń
skiego ustanowiono.

Wzywa się zatem Fryderyka Wohnonta,
by kuratorowi środków prawnych do obrony
podał, lub innego pełnomocnika zamianował.
C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 14 września 1895.

L. 12169 (8230 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce zawi-
adamia niniejszem z życia i miejsca pobytu
niewiadomego Nikodema hr. Potockiego, że
Jan Kutak wniosł przeciw niemu pozew o
zapłacenie 120 zł. 17 ct., który do rozprawy
sumarycznej na dzień 19 grudnia 1895 za-
dektretowany został i że w sprawie tegoż
samego przeciw temuż nieobecnemu o zapła-
cenie 440 zł. 75 ct. z pn. pozwem do l.
5627/95 wszczętego wyznaczono również na
powyższy dzień termin do wniesienia dupliki
i spisu aktów.

W obu sprawach ustanowiono dla nie-
obecnego pozwanego kuratora ad actum w
osobie Jana Leszczyńskiego z Turki.

Wzywa się zatem nieobecnego z miejsca
pobytu pozwanego, aby się z kuratorem co
do obrony swojej porozumiał lub innego ku-
ratora sobie obrał i o tem sądowi doniósł,
gdyż inaczej zle skutki z tego wyniknąć mo-
gące sam sobie przypisze.

Turka, dnia 30 października 1895.

L. 5216 (8227 2-3)
Uwadamia się niewiadomego z życia i
miejsca pobytu Macieja Miszczaka, iż w sporze
drobiazgowym Katarzyny Forys z Januskowice
przeciw Apollonii lo Chajec 2o Miszczak z
Opacianki i niemu o zapłacenie kwoty 30 zł.
wa. z pn. w którym termin do rozprawy na
dzień 17 grudnia 1895 o godzinie 9 przed
południem wyznaczony został, kuratorem jego
Michała Dziedzica wójta z Opacianki usta-
nowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na
powyższym terminie sam stanął lub potrze-
bnych informacji kuratorowi lub jego za-
stępce udzielił, gdyż inaczej skutki swego
zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzostek, 15 listopada 1895.

L. 14433 (8088 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach usta-
nowił w sprawie egzekucyjnej Adolfa Resze-
tyłowicza przeciw Mikołajowi Czarniszew o
100 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu Fran-
ciszka Zelenki adw. dr. Daniłowicza kurato-
rem i doręczył temuż uchwałę z 7 września
1894 l. 13871 dla Franciszka Zelenki prze-
znaczoną.

Kołomyja, 28 września 1895.

L. 24188 (8091 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za-
władania z miejsca pobytu niewiadomego
Anzela Golberga vel Goldberga, że na proś-
bę Matesa Spiegel wydano przeciw niemu
dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy weks-
lowej 50 zł. wa. z pn. i doręczono takowy
ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejsze-
mu adw. dr. Zinsowi z wezwaniem, aby w
czasie należytem udzielił ustanowionemu ku-
ratorowi potrzebną do zarzutów informację
lub innego zastępcę sobie obrał i takowego
sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki pra-
wne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie
przypisze.

Stanisławów dnia 9 listopada 1895.

L. 43282 (8168 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-
dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego
z miejsca pobytu Nathana Goldschneidera,
że przeciw niemu wniosł Ozyasz Raab pozew
de praes. 11 listopada 1895 l. 43282 o wy-
danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200
zł. wa. z przyn. i że wydany wskutek tego
pozwu nakaz zapłaty z dnia 12 listopada 1895
l. 43282 doręczony został ustanowionemu dla
tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Tomikowi
ze substytucją adw. dr. Schwarza w Kra-
kowie i poleca Nathana Goldschneiderowi,
aby temuż kuratorowi potrzebnych środków
obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika
sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w prze-
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanied-
bania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 12 listopada 1895.

L. 42754 (8170 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-
dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego
z miejsca pobytu Nathana Goldschneidera,
że przeciw niemu wniosła firma „Hecker et
Vaternacht“ pozew de praes. 7 listopada 1895
l. 42754 o wydanie nakazu zapłaty sumy
wekslowej 200 zł. wa. z pn. i że wydany
wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 8

listopada 1895 l. 42754 doręczony został
ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwok.
dr. Tomikowi ze substytucją adw. dr. Benisa
w Krakowie i poleca mu, aby temuż kura-
torowi potrzebnych środków obrony dostar-
czył, lub innego pełnomocnika sobie obrał
i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bo-
wiem razie skutki z tego zaniedbania wyni-
knąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 8 listopada 1895.

L. 23014 (8093 2-3)
Tarnowski sąd obwodowy zawiadamia,
niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego
Messera, że w sprawie wekslowej kasy oszczę-
dności w Ropczycach przeciw niemu pcto
350 zł. z pn. dla niego kurator w osobie
adw. dr. Gläsera ustanowiony został o i prze-
stanie nam odnośnych egzemplarzy.

Tarnów, 7 listopada 1895.

L. 19556 (8176 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Przemyslu uwiadamia z miejsca pobytu nie-
znanego dr. Emanuela hr. Borkowskiego, że
na prośbę Netti Oberhard wydano przeciw
niemu tusadową uchwałę z 19 listopada 1895
l. 19556 nakaz zapłaty sumy wekslowej 310
zł. z pn.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego
kuratora w osobie adwok. dr. Dolińskiego i
poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony
z kuratorem się porozumiał, lub innego peł-
nomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczej
skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie
musiał.

Przemysł, 19 listopada 1895.

L. 23428 (8181 2-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy
jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu
niewiadomego Chaję Friedberg, że na prośbę
Mosesa Weidenfelda wydano przeciw niej
dnia 5 października 1895 l. 21694 nakaz
zapłaty sumy wekslowej 620 zł. w. a. z pn.
i doręczono takowy ustanowionemu dla niej
kuratorowi tutejszemu adw. dr. Kwiatkowskie-
mu z zastępstwem tutejszego adw. dr. Sa-
gera z wezwaniem, aby w czasie należytem
udzieliła ustanowionemu kuratorowi potrze-
bną do zarzutów informację, lub innego za-
stępcę sobie obrała i takowego sądowi wy-
mieniła, inaczej bowiem skutki prawne z jej
zaniedbania wynikłe sama sobie przypisze.

Stanisławów, 2 listopada 1895.

L. 60477 (8148 2-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie wzywa posiadacza książeczki
wkładkowej gal. kasy oszczędności we Lwo-
wie nr. 44976 na nazwisko Włodzimierz
Kowalski w dniu 6 kwietnia 1880 na kwotę
50 zł. wystawionej, ażeby takową w przecią-
gu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatnie-
go ogłoszenia niniejszego edyktu takową
tem pewniej tut. sądowi przedłożył, ileż ta
kwa na powtórne żądanie proszącej za umo-
rzoną uznana zostanie.

Lwów, 9 listopada 1895.

L. 14760 (8189 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie
ustanowił dla niewiadomego z życia i miej-
sca pobytu Józefa Rosnkranza kuratora w
osobie adw. dr. Czackowskiego w Czortko-
wie celem doręczenia ts. uchwały tabular-
nej z dnia 15 lutego 1894 l. 2513 i o tem
Józefa Rosenkranza zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, dnia 5 września 1895.

L. 2979 (8235)
W myśl § 30 ustawy o represen-
tacji powiatowej, budżet jarosławskiej
reprezentacji powiatowej wraz z bu-
dżetem funduszu powiatowych dróg
gminnych na rok 1896 jest wyłożony
w Wydziale do przejrzania przez opo-
datkowanych w powiecie.
Z Wydziału Rady powiatowej.
Jarosław, dnia 23 listopada 1895.

L. 47026 (8253 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsca
pobytu Zosię hr. Dzieduszycką, że celem do
ręczenia jej uchwał w sprawie egzekucyjnej
lwowskiej Filii Towarzystwa wzajemnego
kredytu w Krakowie przeciw niej pto 1000
zł. wa. z pn. ustanowiono dla niej kuratorem
adwokata dr. Obmińskiego, a tegoż zastępcą
adwokata dr. Zbyszewskiego.

Lwów, dnia 7 września 1895.

L. 11274 (8242 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowce za-
władania niewiadomego z pobytu Kazimierza
Frącza z Radgoszczy, że przeciw niemu wniosł
Jan Frącz pozew dnia 4 października 1895
l. 11274 o własność 9/40 części realności
whl. 59 gminy Radgoszcz, na który w tut.
sądzie wyznaczono termin do rozprawy ustnej
na dzień 14 stycznia 1896 o godzinie 9 rano
i wzywa się go, aby ustanowionemu dlań
kuratorowi Janowi Minarczykowi z Radgoszczy

wcześniej dostarczył środków do obrony, lub
sobie innego pełnomocnika ustanowił i o tem
sądowi doniósł, inaczej skutki zaniedbania
swego sam sobie musi przypisać.

Dąbrowa, dnia 11 października 1895.

L. 14278 (8130 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Skafacie za-
władania niewiadomego z miejsca pobytu
Mechla Auerbacha, że dnia 27 czerwca 1883
zmarła w Skafacie bez pozostawienia osta-
tniej woli rozporządzenia Jachewed Lea 2 im:
lo Auerbach 2o Kupferwasser do spadku
której jest jej syn Mechel Auerbach ustawni-
czo powołany. Mechel Auerbach ma się
w przeciągu jednego roku od daty ogłoszenia
edyktu sam lub przez pełnomocnika deklaro-
wać do tego spadku, inaczej bowiem będzie
spadek ten przyjęty przez kuratora Mechla
Auerbacha, dr. Erlicha w Skafacie a scheda ku-
randa zostanie przechowana w sądzie aż do
dostarczenia dowodu że Mechel Auerbach
zmarł lub do ogłoszenia go umarłego.

C. k. Sąd powiatowy
Skafat, 20 grudnia 1895.

L. 20392 (8179 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie
czyni wiadomem, iż na prośbę Feigi Gold
wdrożył postępowanie amortyzacyjne wzglę-
dem książeczki wkładkowej dla Banku han-
dlu i przemysłu w Stanisławowie nr. 1900
na imię tejże Feigi Gold opiewającej, na
którą takowa w dniu 15 maja 1892 kwotę
125 zł. włożyła, a która jej rzekomo skra-
dziona została.

Wzywa się zatem obecnego posiada-
cza tej książeczki, aby takową w ciągu 6
miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyk-
tu Sądowi tutejszemu tem pewniej przedło-
żył gdyż po upływie bezskutecznym tego
terminu takowa na ponowne żądanie jako
amortyzowana uznana zostanie.
Stanisławów, 26 października 1895.

L. 13260 (8173 1-3)
W sporze wekslowym akc. Towarzy-
stwa przedalnia i tkalni juty w Sajta Ujfa-
lu, przeciw Salomonowi Grossbauchowi o
265 złr. zpn. ustanawia się pozwanemu z
miejsca pobytu niewiadomego kuratora adw.
dr. Zipsera i doręcza temuż wyrok z 28
czerwca 1895 l. 7068 w tym sporze wydany
Z e. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 28 września 1895.

L. 14479 (8175 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu
ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca
pobytu Chaj Sary dw. im. Scherz, Pesli
Scherz i Mojżesza Benjamina dw. im. Scherz
w sprawie sprostowawczej z powodu zgło-

szenia prawa własności do 16/1680 części
realności l. w. h. 246 ks. gr. gminy Prze-
myśl objętej, przez Jakóba Schächtera, Etlę
z Schächterów Landau, Mojżesza Schächtera
Grüne Schächter, Leę Schächter imieniem
Dawida i Mojżesza Schächterów przez pełno-
mocnika dr. Schwarza w Przemyslu zdzia-
lanego, kuratorem adw. p. dr. Peipera i wzy-
wa kurandów, aby dla obrony praw swoich
z ustanowionym kuratorem się porozumieli.
Przemysł, 21 września 1895.

L. 7429 (8171)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla To-
warzystw zarobkowych i gospodarczych przy
firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Dukli“
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną
poręką, iż Edward Zieliński i Józef Popła-
wski z Dyrekcyi Towarzystwa wystąpili a
wybrani zostali w miejsce ich na walnem
zgrupowaniu z dnia 17 listopada 1895
Eraniszek Jarosz c. k. kancelista sądowy
i Rudolf Niedecki nadleśniczy obaj w Dukli
zamieszkali z tem samym co poprzedni upo-
ważnieniem do zastępstwa firmy Towa-
rzystwa.
Jasło, 23 listopada 1895.

L. 3988 (8204 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie za-
władania niewiadomego z życia i miejsca
pobytu Jana Parylaka, że w sprawie zain-
bulowania Piotra i Katarzyny małżonków
Węgrzynowiczów za właścicieli połowy real-
ności lwh. 131, połowy z połowy realności
lwh. 129 połowy z 6/24 części realności lwh.
130 i połowy z 90/720 części lwh. 136 księgi
grun gminy Powroźnik w miejsce Janka
Parylaka, Wanio Krynicki dla niego kurato-
rem ustanowiony został i że temu rezolucya
z dnia 16 stycznia 1895 l. 7971 dla niego
przeznaczona, doręczona została.
Muszyna, 28 czerwca 1895.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie. 8217

W Magistracie złożoną jest zna-
leżona książeczka oszczędności pow.
Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku.
Kto sobie do takowej rości prawo wła-
sności, ma się zgłosić do Magistratu
w przeciągu jednego roku.
Z Magistratu.
Sanok, 25 listopada 1895.

Filia składu nafty
ulica Czarnieckiego
L. 1.

R. DITMAR

Sprzedaje najlepszą nie-
zapalną, bez żadnych do-
mieszek rozmaitych olejów,
Naftę, od tylu lat znaną z
dobroci i bezpieczeństwa Szan.
P. T. Publiczności, po najumiar-
kowskich cenach.

Dostawę do domu uskuteczniłam od
pięciu litr bez żadnego osobnego
wynagrodzenia.

Na żądanie szanownej Publiczności
zaprowadziłam sprzedaż asygnat na naftę
w składzie lamp przy placu Maryackim l. 9,
za okazaniem których wydają naftę składy moje:
ul. Sobieskiego 1, ul. Czarnieckiego 1.

R. Ditmar 1215
Lwów.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat-
niego września 1895 zastawy i papiery wartościowe, dnia
3 i 4 grudnia 1895 r. w godzinach od 9 do 3 przez pu-
bliczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej
dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty,
ani wykupna.

1310

Jedwabne materye balowe 35 ct.

za metr aż do zł. 14.65 w mojej fabryce.

jakoteż jedwab Henneberga czarany, biały, kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozlicznych jakości i 2000 różnych barw i deseni itd.) czarne, białe i kolo owe od 45 ct. do zł. 11.65.

Jedwabno damasty od zł. —.65 do 14.65	Jedwabne bengaliny od zł. 1.20 do 6.80
Jedw. materye włos. na suknie " 8.65 " 42.75	Jedwabne grenadyny " —.80 " 7.65
Jedwabne fulary " —.60 " 3.35	Jedwabne Faille francaise " 1.45 " 6.80
Jedwabny atlas dla masek " —.35 " 1.90	Jedwabna Surahs " —.80 " 8.80
Jedwabne Merveilleux " —.45 " 4.85	Jedwabny ful japoński " —.80 " 3.35
Jedwabne materye balowe " —.35 " 14.65	Jedwabne Crep de Chine " 1.35 " 6.65

za meter. 61

Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesses etc. Cristalique, Moire antique, Moscovito, Marcellines, jedwabne kołdry i materye na chorągwie wolne od porta i cła do domu. — Wzory odwrotnie. — Listy do Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct.

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawca nadworny.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Podarki na św. Mikołaja!

Książeczki do nabożeństwa, różańce, medaliki, obrazy, obrazki św., witrażyki, statuetki, albumy na fotografie, pamiątniki poleca

Wincenty Kuczabiński
Lwów, ul. Kopernika 1. 2.

Drobne ogłoszenia

Nauki buchalteryi podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze ul. Krakowska 1. 7. 1 53

Tanio! Jelonkowe rękawiczki zimowe także hurtownie poleca rękawicznik. Lwów, Rynek, 1. 24, b. ama gdzie księgarnia. 1372

„SYRIUSZ“ ARTUR KOŚCICKI
Lwów, ul. Ossolińskich 1. 11, filia ul. Trzeciego Maja 1 2
poleca wina leznieze, Madeirę, Malagę, Lachrima Christi but. zł. 1.80 do 2.40, Cooctail amerykański but. zł. 1. Likier a la Chartreus butelka zł. 1.80. 756

Handel herbaty Wohla 1366
w Grand Hotelu
pasaż Hausmanna, Lwów.

Niebywałe!
Kompletny sortyment do ubrania Bożego Drzewka 100 sztuk za 2 zł. w handlach **W. Niemjowskiego**, Lwów, ul. Trałna 7 i ul. Jagiellońska 8. Zlecenia z prowincyi odwrotnie. Należy się spieszyć z zamówieniami, bo zapas nie wielki. 2

!! Darlehen !!
von 500 fl. aufwärts bis zum höchsten Betrage als Personalcredit coulant und discret verschafft **Agentur, Budapest**. Postfach 107. 1370

BIURO
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych **EQUITABLE**
znajduje się we Lwowie przy ul. Czarnieckiego 1. 4. 535

NIL!
Tutki egipskie
wyrobu Firmy Brown Parah Cairo, z bibułki prawdziwie egipskiej, 1000 sztuk w pud. zł. 1.8 polecają **Bracia Elster**
Lwów, Akademicka 12. 1366

Pracownia sukien damskich i nauka kroju Maryi Cho iekiej wykonuje wszelkie zamówienia w dług najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym cz sie po nader umiarkowanych cenach ul. Krakowska 20.

Ad quem?
Do nowo otworzonej filii **M. Iscowitscha Braci z Wiednia**
pierwszorzędnego magazynu gotowych sukien męskich i dzieciennych tylko przy ul. Kopernika 1 (Dom Wgo Mikolascha)
Ceny fabryczne. 1367

MASĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU.
Masć ta leczy wrzodziaki, przyszcze, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porosłych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Słoik 2¹/₂ franków we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruekera i Lachowicza. — W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Najtańsze źródło zakupna w Galicyi. Także na raty. Na obecną porę



nadeszły już wielkie transporta dywanów, chodników, dywanów dla jadalni i pokoi dziecięcych, ściennych, kościelnych i przed ołtarze. Nadto portyery weiniane, firanki koronkowe, kołdry, kocyki do podróży, dery na konie i sanki, wreszcie kapy na łóżka i stoły po bardzo niskich cenach.
Wielki wybór prawdziwych dywanów perskich i smyrneńskich. Zadzviażając tanie artykuły dekoracyjne chińskiego i japońskiego wyrobu.
Codziennie otrzymujemy nowe posyłki do różnych działów naszego magazynu, jako to bluzki, kołomy, szlafroczyki, kapelusze damskie i dzieciinne, płaszczyki, sukienki dzieciinne i ubrania dla chłopczyków, bieliznę Jägera, wyroby włóczkowe, rękawiczki, ponozochy, kalosze rossyjski, paraso eed deszezu, artykuły futrzane jako to: zarękawki, kołnierze, czapeczki, koronki, wstążki wożki i t. d.
P. T. wojskowym, państwowym i prywatnym urzędnikom oraz pp. właścicielom dóbr, duchownym i nauczycielom ułatwiamy zakupna zaprowadzając spłaty częściowe, Cenniki gratis i franko. — Listy i zamówienia upraszamy adresować do 1177
Zarządu wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ Lwów, pl. Kapitulny 3.

Odnazczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e. k. Ministerstwa handlu
Lwowska fabryka asfaltu i tektur ulepszonych ogniotrwałych S. Szeligi Lyszkiewicza
we Lwowie, ul. św. Marcina 1. 29,
poleca
asfaltową masę w gorącym stanie do izolowania murów od wilgoci, tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków, rala 10 metrów kwadr. od zł. 2 do 3 50,
asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne,
Lak asfaltowy świecący do konserwacyi dachów tekturowych, żelaza i drzewa.
Smole angielską bezwodną.
Fabryka osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zaawansowane ściany w mieszkaniach.
Niszczy gorącym asfaltem zastarzały grzybek drzewny.
Fabryka wykonuje w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe i tekturowe, oraz reparacye tychże. Metr kwadratowy po 45 do 75 ct. — Długoletnią trwałość poręcza się.

Mam zaszczyt zawiadomić, że już otrzymałem świeże towary świąteczne i takowe po najtańszych cenach polecam.
Dla wygody Szanownej P. T. Publiczności podaję mały wyciąg z mego cennika.
Towar świeży i pierwszej jakości.

1/2 kilo migdałów wybieranych 56	1/2 kilo fig wiankowych 15
„ migdałów bardzo ładnych 48	„ cyka y dużej 75
„ daktyli marokańskich 90	„ arancini dobrej 56
„ daktyli aleksandryjskich 34	„ marmolady owocowej 40
„ daktyli C lilifat 32	„ powideł bośniackich 15
„ rdzynek sultanskich 26 i 32	„ powideł bośniackich 16
„ rozży ek Eleme dużych 34	„ masła świeżego do chleba 60
„ rodzynek czaranych drobnych 24	„ masła dworskiego do potraw 48
„ Malagi na gałąkach 90	„ miodu znakomitego 26
„ orzechów tureckich 20	„ maku 20
„ orzechów tur. łuszczonej 38	„ maki najpiękniejszej 15
„ orzechów włoskich papierówek 20	1 słoik konfitur 50
„ orzechów wł. łuszczonej 50	1 słoik lipowego miodu 35
„ fig sultanskich deserowych 50	1 dekagr. wanilii 60
„ fig sultanskich 26 i 34	1 laska wanilii 20

Utrzymuję także na składzie różne gatunki tylko naturalnych win, wyborny rum bremski, herbatę, wódki zagraniczne i krajowe, oraz bardzo dobry koniak francuski po zł. 3.—, 3.50, 4.—, 4.50 i 6.— za butelkę,
Zamówienia z prowincyi odsyłam odwrotnie, na żądanie cenniki wysyłam franko.
Polecając się licznym rozkazom Szanownej P. T. Publiczności, kr esię się z pełnym szacunkiem
Leonard Solecki
Lwów, ul. Batoiego 1. 2. 1382

BEZKRWISTOŚĆ, BLADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLZY, etc.
PIGUŁKI z jodkiem żelaza niezmiennym
BLANGARDA
CENA: 1/2 flakonu 50 pigulek 2 25
flakonu syropu 3 0
SPRZEDAŻ HURTOWA: **BLANGARD & O^a**, 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

ROSTWOR I CUKIERKI ŚCIŚNIONE
BLANGARDA
Newralgie mięśniowe, ból zębów, bóle żołądka, gaścier, etc., etc.
Flakon roztworu 5 0
1/2 flakonu roztworu 2 75
Flakon cukierków 3 0
EXALGINA jest najskuteczniejszą, najsmakowatszą i najłagodniejszą środką przeciwbólową
PRZECIWO BÓLOM

Maszyny do cegielń
wedle najlepszych systemów, jak i kompletne urządzenia cegielń, fabryk szamoty, dachówek falcowanych, rur glinianych, cementu, gipsu dostarcza jako długoletnią swą specjalność
Ludwik Jäger
fabryka maszyn dla cegielń, Kolonia-Ehrenfeld. Filia w Pradze:
Krolewskie Winohrady, Žizkastrasse Nr. 833.
Cenniki i kosztorysy gratis.
Najlepsze referencye. Można już wykonane fabryki w ruchu oglądać. 1342


